ARTICLE 2 : DESCRIPTION DU PARTENARIAT FINANCIER 

CNR s’engage à verser au Partenaire, sous la condition suspensive décrite ci-dessous, au titre du 

soutien de son Projet et conformément aux termes du présent Contrat : 

Une somme globale et forfaitaire de quarante-trois mille cinq cents euros (43 500 €) dont les 
versements interviendront selon le calendrier suivant et sous réserve de la réception par CNR des 
appels de fonds correspondants et des livrables :  

o Dix mille huit cent soixante-quinze euros (10 875 €) en 2026 ; au plus tard le 
31/12/2026 

o Dix mille euros (10 000 €) en 2027 ; à la date prévisionnelle du 31/12/2027 ; 
o Dix mille euros (10 000 €) en 2028 ; à la date prévisionnelle du 31/12/2028 ; 
o Douze mille six cent vingt-cinq euros (12 625 €) en 2029 ; à la date prévisionnelle du 

31/12/2029 

L’appel du solde devra être accompagné des indicateurs du Projet et du questionnaire de 
satisfaction rempli, à partir des modèles joints en Annexes 5 et 6 du présent Contrat. 

Condition suspensive :  
Le versement du soutien financier par CNR, objet du présent Contrat, est toutefois conditionné à 

l’engagement de l’Office Français de la Biodiversité (OFB) d’apporter lui-même un soutien au 
Projet, à hauteur de deux-cent-trente-deux mille euros (232.000 €). 

Dès lors, le Partenaire devra avertir CNR de l’engagement de l’OFB en ce sens. A défaut, si l’accord 
n’est pas obtenu, si l’engagement de l’OFB est moindre ou si l’OFB ne s’est pas prononcé au plus 

tard le 31/12/2026, le Contrat sera caduc et CNR sera déchargé de tout engagement et